uel fi quid eft aliud poftulationis uel ftipendii genus imponere 

prefumat. Quod fi quid contra hanc noftre exemptionif liber- 

tatem attemptatum fuerit, omnino irritum effe uolumus et 

infectum. Datum apud Vberlingen anno verbi incarnati 

M°. CC°. XXIX0. decimo Kalendas Nouembris. Prefentibus: 

Venerabili Cvnrado de sancto Gallo abbate. Hainrico curie 

noftre prothonotario. Gunthero comite de Keuerinberc. Rvdolfo 
comite de Habifberc. Hartmanno comite de Kiburc. Olrico 1 
de Clingen. Arnoldo 2 de Warte. Ebirhardo dapifero. Cvn¬ 

rado pincerna de Winterftetin. Hainrico de Rauinfperc et 

Diethone patre fuo aliisque quam pluribus. 
Cod. Sal. II, 31. Ueberschrift: Exeinptio regis Hanrici 

omnium poffeffionum noftrarum ab omni ftiura et quod non 

demus theloneum in ciuitatibus fuis. XXVI. 

Druck: Lünig Reichsarchiv 18, 511. Huillard-Breliolles to. 3. pag. 400. 
Regest: Böhmer Reg. Heinrich (VII.) No. 197, wo noch andere Drucke 

angegeben sind. 

1230. Sept. 29. Nürnberg. König Heinrich (VII.) befiehlt den 

Schultheissen und Bürgern der Städte Konstanz, Zürich, Lindau, Ueber- 
lingen, Schafi'hauseu, Rotweil, Ravensburg und Pfullendorf, das Kloster 

Salem im Besitz seiner Güter zu schützen. 171. 

H. dei gratia Romanorum rex et femper auguftus. Sin- 

gulif et vniuerfif Conftantienfibus, Turicenfibus, Linduaj|- 

genfibus et de Vbirlingen et de Schafufa et de Rotwile et de 

Rauenfburc et de Phullendorf sculj|tetif et ciuibus gratiam 

fuam et omne bonum. Cum ad uindictam malorum et defen- 

fionem bonorum ancipitem gladium || acceperimus a domino 

et ipfius fit regnum et imperium, merito tueri tenemur fibi 

1 Cod. Sal. liest Ovrico. — * Cod. Sal. liest Arnodo. 
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iugiter famulantef, cum et ipfi folum deum habeant clipeum 

et protectorem et aliaf careant gladio materiali. Eapropter 

vniuerfitati ueftre fub obtentu noftre gratie et pena ftatuta 

diftricte precipiendo mandamus, quatinus fpecialiter nobis 

dilectof, abbatem et conuentum de Salem et omnia bona eorum 

tamquam noftra manuteneatif et defendatif, ubicumque fuerint 

in ueftro diftrictu conftituti et omnibus erga eof qualem- 

cumque caufam habentibus plenam de ipfif iuftitiam exhibeatif. 

Si quif autem iuftitia contentus effe noluerit et fuper hoc 

eofdem, . . abbatem et conuentum in rebuf aut perfonil ali- 

quatenus aggrauare prefumpferit, malefactorem eundem tam¬ 

quam noftrum et dei manifeftum inimicum, auxilio dilecti 

principis noftri, . . abbatif fancti Galli hostiliter inuadatif et 

taliter contra eundem procedatif, quod ceteri Emile non pre- 

fumant. Tantum fuper hoc facientef, quod fupradicti. . abbaf 
et conuentuf fentiant ipfif noftrum prodeffe mandatum, maxime 

cum dimittere nolimus aliquatenus inperfectum. Cauentef 

plurimum quod clamor eorum de cetero ad auref noftraf non 

perueniat et propter negligentiam ueftram in nof culpa 

redundet aligena. Datum Nurinberc III. Kalendas Octobres. 

Indictione IIII. 

Perg. Or. An schmalen Pergamentstreifen hängt das Siegel 

des Ausstellers, von dem der untere Theil abgebröckelt ist. 

Auf der Rückseite: H. rex, quod vniuerfi ciuef ciuitatum regni 

bona noftra deffendant. 

Druck: Apriar. Sal. 44. Lünig 18, 508. Huillard-Bröholles to. 3 

pag. 431. Die Indiction ist die vom 15. Sept. an beginnende kaiserliche. 

1231. Aug. 9. Nürnberg. König Heinrich (VII.) befreit die 

Besitzungen des Klosters Salem von allen Steuern und Abgaben im ganzen 

Reich, insbesondere dessen Pfleghöfe in Esslingen, Ueberlingen und Ulm 

von allen Zöllen und vom Ungeld. 172. 

In nomine fancte et indiuidue trinitatif. Hainricuf dei 

gratia Romanorum rex et femper auguftuf uniuerfif prefenf 

fcriptum lecturif gratiam fuam et omne || bonum. Scire 

uolumuf uniuerfof imperii fidelef, fcultetof, miniftrof et 

officialef per totum regnum noftrum conftitutof, quod nof pro 

falute anime noftre abbati et conuentui fuo de || Salem fpe- 

cialem gratiam facere deereuimuf, quam l’ibi firmam in per- 
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petuum feruari uolumuf inuiolabilem et illefam, et quoniam 

ipfurn et conuentum fuum pre ceterif de ordine fuo diligimuf, 

ideo Tibi magis || fpecialem gratiam facimus et maiorem. 

Omnef igitur poffeffionef abbatif predicti et couuentuf fui 

per totum regnum noftrum 1 quaf poffident uel adhuc poffeffuri 

Tunt inpofterum, fcilicet vineaf, agrof, ortof et curtilia ab 

omni ftura et collecta et ab omni exactionum genere penituf 

exemimuf, quod fanctimuf inperpetuum et firmamuf. Tria 

infuper hofpicia ipforum in tribus ciuitatibus noftrif, fcilicet 

in Ezilingen, in Ubirlingen et in Ulma exemimuf modo con- 

fimili, ita quod nullus officialium noftrorum uel aliquif aliorum 

aliquam collectam uel precariam uel aliquid nomine collecte 

de hofpiciif predictif et hominibuf refidentibuf in bofpiciif 

prelibatif exigere prefumat, quod etiam firmamus perpetualiter. 

Hane etiam gratiam ipfif dedimuf, quod de omnibuf rebuf 

fuif emptif uel uenditif, mobilibuf uel inmobilibuf in omnibuf